
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-02-09 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-12-29, i. k. 2017-21510 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2013 M. SPALIO 11 D. ĮSAKYMO NR. 1R-231 „DĖL 

JURIDINIŲ ASMENŲ DALYVIŲ INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. gruodžio 29 d. Nr. 1R-339 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. spalio 11 d. įsakymu Nr. 1R-231 „Dėl Juridinių 

asmenų dalyvių informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse, Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatyme, Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės ūkio bendrovių įstatyme, 

Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatyme, Lietuvos Respublikos ūkinių 

bendrijų įstatyme, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos elektroninio parašo įstatyme, Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Valstybės informacinių 

sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas), Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, 

Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės 

informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų 

informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau – Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašas), ir kituose įstatymuose bei teisės aktuose vartojamas 

sąvokas.“. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

1.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. JAD informacinės sistemos steigimo pagrindas – Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymo 41
1 

straipsnis, Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymo 6
1
 straipsnis, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 8
1 

straipsnis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

bendrovių įstatymo 11
1
 straipsnis, Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) 

įstatymo 6
1
 straipsnis ir Lietuvos Respublikos ūkinių bendrijų įstatymo 5 straipsnio 3 dalis.“. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b


2 
 

 

1.3. Papildau nauju 4.7 papunkčiu: 

„4.7. Lietuvos Respublikos ūkinių bendrijų įstatymu;“. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

1.4. Buvusius 4.7–4.13 papunkčius laikau atitinkamai 4.8–4.14 papunkčiais. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

1.5. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. JAD informacinės sistemos tikslas – informacinių technologijų priemonėmis kaupti 

duomenis apie juridinių asmenų (uždarųjų akcinių bendrovių, mažųjų bendrijų, viešųjų įstaigų, 

žemės ūkio bendrovių, kooperatinių bendrovių (kooperatyvų), tikrųjų ūkinių bendrijų ir 

komanditinių ūkinių bendrijų) dalyvius ir teikti turintiems teisę juos gauti fiziniams ir juridiniams 

asmenims.“. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

1.6. Papildau 13.10 papunkčiu: 

„13.10. duomenys apie tikrosios ūkinės bendrijos ir (ar) komanditinės ūkinės bendrijos 

dalyvius: 

13.10.1. dalyvio – tikrosios ūkinės bendrijos ar komanditinės ūkinės bendrijos tikrojo nario 

duomenys: fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta ar adresas 

korespondencijai; juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė; 

13.10.2. dalyvio – komanditinės ūkinės bendrijos komanditoriaus duomenys: fizinio 

asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta ar adresas korespondencijai; juridinio 

asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė; žyma, kad komanditoriaus įnašo į komanditinę 

ūkinę bendriją dydis ir (ar) vertė sudaro daugiau negu 25 procentus visų dalyvių įnašų į 

komanditinę ūkinę bendriją dydžio ir (ar) vertės; 

13.10.3. kai dalyvis yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma jo gimimo 

data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus asmens kodas nesuteikiamas, nurodoma tik gimimo 

data) ir valstybės, kuri išdavė asmens dokumentus, pavadinimas; 

13.10.4. kai dalyvis yra užsienio valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodoma valstybė, 

kurioje jis įregistruotas, registras, kuriame jis įregistruotas, ir jo įregistravimo tame registre data;  

13.10.5. dalyvio įnašo dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas nepiniginis); 

13.10.6. asmens tapimo dalyviu ir narystės pabaigos datos; 

13.10.7. dalyvio įnašo dydžio keitimo data; 

13.10.8. duomenų apie tikrosios ūkinės bendrijos ir (ar) komanditinės ūkinės bendrijos 

dalyvius pateikimo data; 

13.10.9. tikrosios ūkinės bendrijos ir (ar) komanditinės ūkinės bendrijos dalyvių sąrašo 

suformavimo data.“. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

1.7. Papildau 14.4 papunkčiu: 

„14.4. rašytinis įgaliojimas, patvirtintas notaro.“  

1.8. Pripažįstu netekusiu galios 15.1.10 papunktį. 

1.9. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. JAD informacinės sistemos teikiami šie duomenų išrašai: 

25.1. Duomenų apie juridinio asmens dalyvius išrašas, kuriame nurodoma: 

25.1.1. juridinio asmens kodas; 

25.1.2. juridinio asmens pavadinimas; 

25.1.3. juridinio asmens buveinė; 

25.1.4. paskutinė duomenų apie juridinio asmens dalyvius atnaujinimo data; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b


3 
 

 

25.1.5. akcininkų, kurių duomenys nenustatyti, turimų akcijų skaičius; 

25.1.6. uždarosios akcinės bendrovės duomenys: 

25.1.6.1. įstatinis kapitalas; įstatų, kurie keičiami dėl įstatinio kapitalo dydžio, akcijų 

skaičiaus, akcijų nominalios vertės pasikeitimų, įregistravimo data Juridinių asmenų registre, akcijų 

klasė, akcijų skaičius, akcijos nominali vertė; 

25.1.6.2. duomenys apie akcininkus: 

25.1.6.2.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba adresas 

korespondencijai; kai akcininkas yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma to 

asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas asmens kodas, 

nurodoma tik gimimo data);   

25.1.6.2.2. juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinė; kai akcininkas yra užsienio 

valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodomas valstybės, kurioje įregistruotas juridinis asmuo, 

pavadinimas; kai akcininkė yra valstybė ar savivaldybė, – valstybės ar savivaldybės pavadinimas, 

valstybės ar savivaldybės, kaip akcininkės, teises ir pareigas įgyvendinanti institucija: jos kodas, 

pavadinimas, buveinė; 

25.1.6.2.3. kai akcininkai yra juridinio asmens statuso neturinčio fondo dalyviai, 

nurodomas fondo pavadinimas, Lietuvos banko arba priežiūros institucijos suteiktas kodas, jeigu jis 

buvo suteiktas, ir fondo valdymo įmonės pavadinimas, kodas, buveinė;  

25.1.6.2.4. juridinio asmens, kuriam juridinio asmens kodas, teisinė forma ir buveinė pagal 

galiojančius teisės aktus nesuteikti, pavadinimas; 

25.1.6.2.5. kai akcija priklauso keliems savininkams bendrosios nuosavybės teise, – 

kiekvieno savininko šių nuostatų 25.1.6.2.1–25.1.6.2.4 papunkčiuose nurodyti duomenys ir kuris iš 

savininkų yra jų įgaliotas asmuo;  

25.1.6.2.6. akcijų įgijimo data; 

25.1.6.2.7. turimų akcijų skaičius; 

25.1.6.2.8. akcijos klasė; 

25.1.6.2.9. akcijos nominali vertė; 

25.1.6.2.10. asmens tapimo akcininku data; 

25.1.7. mažosios bendrijos duomenys: 

25.1.7.1. mažosios bendrijos nario vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba 

adresas korespondencijai; kai mažosios bendrijos narys yra užsienio valstybės fizinis asmuo, 

papildomai nurodoma to asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus 

nesuteikiamas asmens kodas, nurodoma tik gimimo data); 

25.1.7.2. asmens tapimo mažosios bendrijos nariu data; 

25.1.7.3. mažosios bendrijos nario įnašo dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas 

nepiniginis); 

25.1.7.4. mažosios bendrijos nario įnašo dydžio (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertės (kai 

įnašas nepiniginis) keitimo data; 

25.1.7.5. mažosios bendrijos nario bendra įnašų suma; 

25.1.8. viešosios įstaigos duomenys: 

25.1.8.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba adresas 

korespondencijai; kai dalininkas yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma to 

asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas asmens kodas, 

nurodoma tik gimimo data); 

25.1.8.2. juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinė; kai dalininkas yra užsienio 

valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodoma valstybė, kurioje įregistruotas juridinis asmuo; kai 

dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, – valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar 

savivaldybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas įgyvendinanti institucija: jos 

kodas, pavadinimas, buveinė; 

25.1.8.3. dalininko teisių įgijimo data; 

25.1.8.4. dalininko įnašo vertė; 

25.1.8.5. dalininko įnašo dydžio keitimo data.   



4 
 

 

25.2. Duomenų apie juridinio asmens dalyvius išrašas su istorija, kuriame nurodomi 

aktualūs ir istoriniai duomenys, nurodyti šių nuostatų 25.1 papunktyje, ir akcijų netekimo data, 

asmens narystės mažojoje bendrijoje pabaigos data arba viešosios įstaigos dalininko teisių 

perleidimo data. 

25.3. Duomenų apie asmenį, kuris yra juridinių asmenų dalyvis, išrašas, kuriame 

nurodoma: 

25.3.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba adresas 

korespondencijai; kai dalyvis yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma to asmens 

gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas asmens kodas, nurodoma tik 

gimimo data); 

25.3.2. juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinė; kai dalyvis yra užsienio valstybės 

juridinis asmuo, papildomai nurodomas valstybės, kurioje įregistruotas juridinis asmuo, 

pavadinimas; kai uždarosios akcinės bendrovės akcininkė ar viešosios įstaigos dalininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, – valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar savivaldybės, kaip 

uždarosios akcinės bendrovės akcininkės ar viešosios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija: jos kodas, pavadinimas, buveinė; 

25.3.3. kai akcininkai yra juridinio asmens statuso neturinčio fondo dalyviai, nurodomas 

fondo pavadinimas, Lietuvos banko arba priežiūros institucijos suteiktas kodas, jeigu jis buvo 

suteiktas, ir fondo valdymo įmonės pavadinimas, kodas, buveinė; 

25.3.4. juridinio asmens, kuriam juridinio asmens kodas, teisinė forma ir buveinė pagal 

galiojančius teisės aktus nesuteikti, pavadinimas; 

25.3.5. kai akcija priklauso keliems savininkams bendrosios nuosavybės teise, – kiekvieno 

savininko šių nuostatų 25.1.6.2.1–25.1.6.2.4 papunkčiuose nurodyti duomenys ir kuris iš savininkų 

yra jų įgaliotas asmuo; 

25.3.6. kai asmuo yra uždarosios akcinės bendrovės akcininkas: 

25.3.6.1. akcijų įgijimo data; 

25.3.6.2. turimų akcijų skaičius; 

25.3.6.3. akcijų klasė; 

25.3.6.4. akcijos nominali vertė; 

25.3.6.5. asmens tapimo akcininku data; 

25.3.7. kai asmuo yra mažosios bendrijos narys: 

25.3.7.1. asmens tapimo mažosios bendrijos nariu data; 

25.3.7.2. mažosios bendrijos nario įnašo dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas 

nepiniginis); 

25.3.7.3. mažosios bendrijos nario įnašo dydžio keitimo data; 

25.3.7.4. mažosios bendrijos nario bendra įnašų suma; 

25.3.8. kai asmuo yra viešosios įstaigos dalininkas: 

25.3.8.1. dalininko teisių įgijimo data; 

25.3.8.2. dalininko įnašo vertė;  

25.3.8.3. dalininko įnašo dydžio keitimo data; 

25.3.8.4. dalininko bendra įnašų suma.  

25.4. Duomenų apie asmenį, kuris yra juridinių asmenų dalyvis, išrašas su istorija, kuriame 

nurodomi aktualūs ir istoriniai duomenys, nurodyti šių nuostatų 25.3 papunktyje, ir akcijų netekimo 

data, asmens narystės mažojoje bendrijoje pabaigos data arba viešosios įstaigos dalininko teisių 

perleidimo data. 

25.5. Identifikacinių duomenų apie juridinio asmens dalyvius išrašas, kuriame pateikiami 

duomenys, nurodyti šių nuostatų 25.1.1–25.1.5 papunkčiuose, ir: 

25.5.1. duomenys apie uždarosios akcinės bendrovės akcininkus: fizinio asmens vardas, 

pavardė; juridinio asmens kodas, pavadinimas; valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar 

savivaldybės, kaip uždarosios akcinės bendrovės akcininkės, teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos kodas, pavadinimas; juridinio asmens statuso neturinčio fondo pavadinimas, Lietuvos 

banko arba užsienio priežiūros institucijos suteiktas kodas, jei jis buvo suteiktas, fondo valdymo 



5 
 

 

įmonės kodas, pavadinimas; juridinio asmens, kuriam juridinio asmens kodas, teisinė forma ir 

buveinė pagal galiojančius teisės aktus nesuteikti, pavadinimas; asmens tapimo akcininku data; 

25.5.2. duomenys apie mažosios bendrijos narius: vardas, pavardė, asmens tapimo 

mažosios bendrijos nariu data;  

25.5.3. duomenys apie viešosios įstaigos dalininkus: fizinio asmens vardas, pavardė; 

juridinio asmens kodas, pavadinimas; valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar 

savivaldybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

kodas, pavadinimas; dalininko teisių įgijimo data.“ 

1.10. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. JAD informacinės sistemos teikiami šie duomenų išrašai: 

25.1. Duomenų apie juridinio asmens dalyvius išrašas, kuriame nurodoma: 

25.1.1. juridinio asmens kodas; 

25.1.2. juridinio asmens pavadinimas; 

25.1.3. juridinio asmens buveinė; 

25.1.4. paskutinė duomenų apie juridinio asmens dalyvius atnaujinimo data; 

25.1.5. akcininkų, kurių duomenys nenustatyti, turimų akcijų skaičius; 

25.1.6. uždarosios akcinės bendrovės duomenys: 

25.1.6.1. įstatinis kapitalas; įstatų, kurie keičiami dėl įstatinio kapitalo dydžio, akcijų 

skaičiaus, akcijų nominalios vertės pasikeitimų, įregistravimo data Juridinių asmenų registre, akcijų 

klasė, akcijų skaičius, akcijos nominali vertė; 

25.1.6.2. duomenys apie akcininkus: 

25.1.6.2.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba adresas 

korespondencijai; kai akcininkas yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma to 

asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas asmens kodas, 

nurodoma tik gimimo data);  

25.1.6.2.2. juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinė; kai akcininkas yra užsienio 

valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodomas valstybės, kurioje įregistruotas juridinis asmuo, 

pavadinimas; kai akcininkė yra valstybė ar savivaldybė, – valstybės ar savivaldybės pavadinimas, 

valstybės ar savivaldybės, kaip akcininkės, teises ir pareigas įgyvendinanti institucija: jos kodas, 

pavadinimas, buveinė; 

25.1.6.2.3. kai akcininkai yra juridinio asmens statuso neturinčio fondo dalyviai, 

nurodomas fondo pavadinimas, Lietuvos banko arba priežiūros institucijos suteiktas kodas, jeigu jis 

buvo suteiktas, ir fondo valdymo įmonės pavadinimas, kodas, buveinė;  

25.1.6.2.4. juridinio asmens, kuriam juridinio asmens kodas, teisinė forma ir buveinė pagal 

galiojančius teisės aktus nesuteikti, pavadinimas; 

25.1.6.2.5. kai akcija priklauso keliems savininkams bendrosios nuosavybės teise, – 

kiekvieno savininko šių nuostatų 25.1.6.2.1–25.1.6.2.4 papunkčiuose nurodyti duomenys ir kuris iš 

savininkų yra jų įgaliotas asmuo;  

25.1.6.2.6. akcijų įgijimo data; 

25.1.6.2.7. turimų akcijų skaičius; 

25.1.6.2.8. akcijos klasė; 

25.1.6.2.9. akcijos nominali vertė; 

25.1.6.2.10. asmens tapimo akcininku data; 

25.1.7. mažosios bendrijos duomenys: 

25.1.7.1. mažosios bendrijos nario vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba 

adresas korespondencijai; kai mažosios bendrijos narys yra užsienio valstybės fizinis asmuo, 

papildomai nurodoma to asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus 

nesuteikiamas asmens kodas, nurodoma tik gimimo data); 

25.1.7.2. asmens tapimo mažosios bendrijos nariu data; 

25.1.7.3. mažosios bendrijos nario įnašo dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas 

nepiniginis); 

25.1.7.4. mažosios bendrijos nario įnašo dydžio (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertės (kai 

įnašas nepiniginis) keitimo data; 



6 
 

 

25.1.7.5. mažosios bendrijos nario bendra įnašų suma; 

25.1.8. viešosios įstaigos duomenys: 

25.1.8.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba adresas 

korespondencijai; kai dalininkas yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma to 

asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas asmens kodas, 

nurodoma tik gimimo data); 

25.1.8.2. juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinė; kai dalininkas yra užsienio 

valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodoma valstybė, kurioje įregistruotas juridinis asmuo; kai 

dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, – valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar 

savivaldybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas įgyvendinanti institucija: jos 

kodas, pavadinimas, buveinė; 

25.1.8.3. dalininko teisių įgijimo data; 

25.1.8.4. dalininko įnašo vertė; 

25.1.8.5. dalininko įnašo dydžio keitimo data; 

25.1.9. žemės ūkio bendrovės duomenys: 

25.1.9.1. nario ar pajininko – fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji 

vieta ar adresas korespondencijai. Kai žemės ūkio bendrovės narys ar pajininkas yra užsienio 

valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma jo gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės 

aktus asmens kodas nesuteikiamas, nurodoma tik gimimo data); 

25.1.9.2. nario ar pajininko – juridinio asmens pavadinimas, kodas ir buveinė. Kai narys ar 

pajininkas yra užsienio valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodoma valstybė, kurioje jis 

registruotas; 

25.1.9.3. asmens priėmimo į žemės ūkio bendrovės narius data arba pajininko pajinio įnašo 

sumokėjimo data; 

25.1.9.4. nario ar pajininko pajinio įnašo dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas 

nepiniginis); 

25.1.9.5. nario ar pajininko pajinio įnašo dydžio (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertės (kai 

įnašas nepiniginis) keitimo data; 

25.1.9.6. asmens narystės žemės ūkio bendrovėje pabaigos data arba pajininko pajaus 

perleidimo bendrovėje data. 

25.1.10. kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) duomenys:  

25.1.10.1.  nario – fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta ar 

adresas korespondencijai. Kai kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) narys yra užsienio valstybės 

fizinis asmuo, papildomai nurodoma to asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės 

aktus asmens kodas nesuteikiamas, nurodoma tik gimimo data);  

25.1.10.2. nario – juridinio asmens pavadinimas, kodas ir buveinė. Kai kooperatinės 

bendrovės (kooperatyvo) narys yra užsienio valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodoma 

valstybė, kurioje tas juridinis asmuo įregistruotas; 

25.1.10.3. asmens priėmimo į kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) narius data; 

25.1.10.4. nario pajaus dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas nepiniginis); 

25.1.10.5. nario pajaus dydžio (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertės (kai įnašas nepiniginis) 

keitimo data; 

25.1.10.6. narystės kooperatinėje bendrovėje (kooperatyve) pabaigos data. 

25.1.11. tikrosios ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos duomenys: 

25.1.11.1. dalyvio – tikrosios ūkinės bendrijos ar komanditinės ūkinės bendrijos tikrojo 

nario duomenys: fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta ar adresas 

korespondencijai; juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė; 

25.1.11.2. dalyvio – komanditinės ūkinės bendrijos komanditoriaus duomenys: fizinio 

asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta ar adresas korespondencijai; juridinio 

asmens pavadinimas, kodas, buveinė. Įstatymuose nustatytais atvejais teikiant duomenis apie 

komanditinės ūkinės bendrijos komanditorių, teikiama informacija tik apie tuos komanditorius, 

kurių įnašo į komanditinę ūkinę bendriją dydis ir (ar) vertė sudaro daugiau negu 25 procentus visų 

dalyvių įnašų į komanditinę ūkinę bendriją dydžio ir (ar) vertės; 



7 
 

 

25.1.11.3. kai dalyvis yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma jo 

gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus asmens kodas nesuteikiamas, nurodoma tik 

gimimo data); 

25.1.11.4. kai dalyvis yra užsienio valstybės juridinis asmuo, papildomai nurodoma 

valstybė, kurioje jis įregistruotas;  

25.1.11.5. dalyvio įnašo dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas nepiniginis); 

25.1.11.6. asmens tapimo dalyviu ir narystės pabaigos datos; 

25.1.11.7. dalyvio įnašo dydžio keitimo data.  

25.2. Duomenų apie juridinio asmens dalyvius išrašas su istorija, kuriame nurodomi 

aktualūs ir istoriniai duomenys, nurodyti šių nuostatų 25.1 papunktyje, ir akcijų netekimo data, 

asmens narystės mažojoje bendrijoje, tikrojoje ūkinėje bendrijoje ar komanditinėje ūkinėje 

bendrijoje, žemės ūkio bendrovėje ar kooperatinėje bendrovėje (kooperatyve) pabaigos data, 

viešosios įstaigos dalininko teisių perleidimo data arba žemės ūkio bendrovės pajininko pajaus 

perleidimo bendrovėje data. 

25.3. Duomenų apie asmenį, kuris yra juridinių asmenų dalyvis, išrašas, kuriame 

nurodoma: 

25.3.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta arba adresas 

korespondencijai; kai dalyvis yra užsienio valstybės fizinis asmuo, papildomai nurodoma to asmens 

gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas asmens kodas, nurodoma tik 

gimimo data); 

25.3.2. juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinė; kai dalyvis yra užsienio valstybės 

juridinis asmuo, papildomai nurodomas valstybės, kurioje įregistruotas juridinis asmuo, 

pavadinimas; kai uždarosios akcinės bendrovės akcininkė ar viešosios įstaigos dalininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, – valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar savivaldybės, kaip 

uždarosios akcinės bendrovės akcininkės ar viešosios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija: jos kodas, pavadinimas, buveinė; 

25.3.3. kai akcininkai yra juridinio asmens statuso neturinčio fondo dalyviai, nurodomas 

fondo pavadinimas, Lietuvos banko arba priežiūros institucijos suteiktas kodas, jeigu jis buvo 

suteiktas, ir fondo valdymo įmonės pavadinimas, kodas, buveinė; 

25.3.4. juridinio asmens, kuriam juridinio asmens kodas, teisinė forma ir buveinė pagal 

galiojančius teisės aktus nesuteikti, pavadinimas; 

25.3.5. kai akcija priklauso keliems savininkams bendrosios nuosavybės teise, – kiekvieno 

savininko šių nuostatų 25.1.6.2.1–25.1.6.2.4 papunkčiuose nurodyti duomenys ir kuris iš savininkų 

yra jų įgaliotas asmuo; 

25.3.6. kai asmuo yra uždarosios akcinės bendrovės akcininkas: 

25.3.6.1. akcijų įgijimo data; 

25.3.6.2. turimų akcijų skaičius; 

25.3.6.3. akcijų klasė; 

25.3.6.4. akcijos nominali vertė; 

25.3.6.5. asmens tapimo akcininku data; 

25.3.7. kai asmuo yra mažosios bendrijos narys: 

25.3.7.1. asmens tapimo mažosios bendrijos nariu data; 

25.3.7.2. mažosios bendrijos nario įnašo dydis (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas 

nepiniginis); 

25.3.7.3. mažosios bendrijos nario įnašo dydžio keitimo data; 

25.3.7.4. mažosios bendrijos nario bendra įnašų suma; 

25.3.8. kai asmuo yra viešosios įstaigos dalininkas: 

25.3.8.1. dalininko teisių įgijimo data; 

25.3.8.2. dalininko įnašo vertė;  

25.3.8.3. dalininko įnašo dydžio keitimo data; 

25.3.8.4. dalininko bendra įnašų suma; 

25.3.9. kai asmuo yra žemės ūkio bendrovės narys ar pajininkas, – nuostatų 13.8.3–13.8.6 

papunkčiuose nurodyti duomenys; 



8 
 

 

25.3.10.
 
kai asmuo yra kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) narys, – nuostatų 13.9.3–

13.9.6 papunkčiuose nurodyti duomenys;  

25.3.11. kai asmuo yra tikrosios ūkinės bendrijos ar komanditinės ūkinės bendrijos dalyvis, 

– nuostatų 13.10.5–13.10.7 papunkčiuose nurodyti duomenys. Įstatymų nustatytais atvejais teikiant 

duomenis apie komanditinės ūkinės bendrijos komanditorių, teikiama informacija tik apie tuos 

komanditorius, kurių įnašo į komanditinę ūkinę bendriją dydis ir (ar) vertė sudaro daugiau negu 25 

procentus visų dalyvių įnašų į komanditinę ūkinę bendriją dydžio ir (ar) vertės. 

25.4. Duomenų apie asmenį, kuris yra juridinių asmenų dalyvis, išrašas su istorija, kuriame 

nurodomi aktualūs ir istoriniai duomenys, nurodyti šių nuostatų 25.3 papunktyje, ir akcijų netekimo 

data, asmens narystės mažojoje bendrijoje, tikrojoje ūkinėje bendrijoje ar komanditinėje ūkinėje 

bendrijoje, žemės ūkio bendrovėje ar kooperatinėje bendrovėje (kooperatyve) pabaigos data,  

viešosios įstaigos dalininko teisių perleidimo data arba žemės ūkio bendrovės pajininko pajaus 

perleidimo bendrovėje data. 

25.5. Identifikacinių duomenų apie juridinio asmens dalyvius išrašas, kuriame pateikiami 

duomenys, nurodyti šių nuostatų 25.1.1–25.1.5 papunkčiuose, ir: 

25.5.1. duomenys apie uždarosios akcinės bendrovės akcininkus: fizinio asmens vardas, 

pavardė; juridinio asmens kodas, pavadinimas; valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar 

savivaldybės, kaip uždarosios akcinės bendrovės akcininkės, teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos kodas, pavadinimas; juridinio asmens statuso neturinčio fondo pavadinimas, Lietuvos 

banko arba užsienio priežiūros institucijos suteiktas kodas, jei jis buvo suteiktas, fondo valdymo 

įmonės kodas, pavadinimas; juridinio asmens, kuriam juridinio asmens kodas, teisinė forma ir 

buveinė pagal galiojančius teisės aktus nesuteikti, pavadinimas; asmens tapimo akcininku data; 

25.5.2. duomenys apie mažosios bendrijos narius: vardas, pavardė, asmens tapimo 

mažosios bendrijos nariu data;  

25.5.3. duomenys apie viešosios įstaigos dalininkus: fizinio asmens vardas, pavardė; 

juridinio asmens kodas, pavadinimas; valstybės ar savivaldybės pavadinimas, valstybės ar 

savivaldybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

kodas, pavadinimas; dalininko teisių įgijimo data; 

25.5.4. duomenys apie žemės ūkio bendrovės narius ar pajininkus: fizinio asmens vardas, 

pavardė, juridinio asmens pavadinimas, kodas, asmens priėmimo į žemės ūkio bendrovės narius 

data arba pajininko pajinio įnašo sumokėjimo data; 

25.5.5. duomenys apie kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) narius: fizinio asmens 

vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas, kodas, asmens priėmimo į kooperatinės bendrovės 

(kooperatyvo) narius data; 

25.5.6. duomenys apie tikrosios ūkinės bendrijos ar komanditinės ūkinės bendrijos 

tikruosius narius: fizinio asmens vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas, kodas, asmens 

tapimo tikruoju nariu data.“. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

1.11. Papildau 30.5 papunkčiu: 

„30.5. teikiami valstybės ir savivaldybės institucijoms ir įstaigoms teisės aktuose 

nustatytoms funkcijoms atlikti (tik JAD informacinės sistemos duomenys apie tikrosios ūkinės 

bendrijos ar komanditinės ūkinės bendrijos dalyvius).“. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 

 

1.12. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. JAD informacinėje sistemoje įrašius naujus duomenis ar išregistravus juridinį asmenį 

iš Juridinių asmenų registro, visi JAD informacinėje sistemoje buvę duomenys apie jo dalyvius 

perkeliami į JAD informacinės sistemos archyvą ir jame saugomi 10 metų. Pasibaigus duomenų 

saugojimo JAD informacinės sistemos archyve terminui, duomenys sunaikinami.“  

1.13. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b


9 
 

 

„37. JAD informacinės sistemos duomenų sauga užtikrinama vadovaujantis Lietuvos 

standartais LST ISO/IEC 27002, ISO/IEC 27001 ir kitais Lietuvos ir tarptautiniais „Informacijos 

technologija. Saugumo metodai“ grupės standartais, apibūdinančiais saugų informacinės sistemos 

duomenų tvarkymą, Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu ir Bendraisiais 

reikalavimais organizacinėms ir techninėms asmens duomenų saugumo priemonėms, patvirtintais 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2008 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1T-

71(1.12) „Dėl Bendrųjų reikalavimų organizacinėms ir techninėms asmens duomenų saugumo 

priemonėms patvirtinimo“.“ 

1.14. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. Teikiant duomenis apie užsienio juridinį asmenį pateikiamas registro, kuriame 

saugoma juridinio asmens byla, išrašas ar kitas dokumentas, patvirtinantis, kad juridinis asmuo 

įregistruotas, jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus išrašas neišduodamas, išskyrus atvejus, kai 

užsienio valstybių registrų duomenys apie juridinių asmenų įregistravimą šiuose registruose yra 

vieši ir neatlygintinai prieinami visiems asmenims. Registro išrašai pateikiami legalizuoti, 

vadovaujantis Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Dokumentų 

legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“.“ 

1.15. Papildau 47 punktu: 

„47. Teikiant duomenis apie akcininką, kai akcija priklauso keliems savininkams, 

pateikiamas notaro patvirtintas rašytinis įgaliojimas.“ 

1.16. Papildau 48 punktu:  

„48. Kai šių nuostatų 12.1 papunktyje nurodytas duomenų teikėjas JAD informacinės 

sistemos tvarkytojui pateikia Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 7 straipsnio 2
1
 

dalyje nurodytus duomenis apie visų uždarosios akcinės bendrovės akcijų savininką, visų akcijų 

įgijimo ir visų ar dalies akcijų perleidimo datas ir šių duomenų pasikeitimus, kartu pateikiamas 

prašymas šiuos duomenis įregistruoti Juridinių asmenų registre. Prašymas Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui pasirašomas elektroniniu parašu, patvirtintu kvalifikuotu sertifikatu, kurio duomenys 

apima pasirašančio asmens specialų atributą – asmens kodą. JAD informacinės sistemos tvarkytojas 

šiuos duomenis per vieną darbo dieną nuo duomenų ir dokumentų pateikimo JAD informacinės 

sistemos tvarkytojui dienos perduoda Juridinių asmenų registro tvarkytojui. Atlyginimas už 

Juridinių asmenų registro duomenų pakeitimų registravimą skaičiuojamas vadovaujantis 

Atlyginimo valstybės įmonei Registrų centrui už juridinių asmenų, filialų ar atstovybių registravimą 

ir duomenų pakeitimų registravimą dydžių sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. 295 „Dėl Atlyginimo valstybės įmonei Registrų centrui už 

juridinių asmenų, filialų ar atstovybių registravimą ir duomenų pakeitimų registravimą dydžių 

patvirtinimo“.“ 

1.17. Papildau 48
 
punktu: 

„48. Kai šių nuostatų 12.1 papunktyje nurodytas duomenų teikėjas JAD informacinės 

sistemos tvarkytojui pateikia Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 7 straipsnio 2
1
 

dalyje nurodytus duomenis apie visų uždarosios akcinės bendrovės akcijų savininką, visų akcijų 

įgijimo ir visų ar dalies akcijų perleidimo datas ar Lietuvos Respublikos ūkinių bendrijų įstatymo 4 

straipsnio 3 dalies 4 punkte nurodytus duomenis apie tikrosios ūkinės bendrijos ar komanditinės 

ūkinės bendrijos tikruosius narius ir šių duomenų pasikeitimus, kartu pateikiamas prašymas šiuos 

duomenis įregistruoti Juridinių asmenų registre, išskyrus atvejus, kai duomenys apie tikrosios 

ūkinės bendrijos ar komanditinės ūkinės bendrijos tikruosius narius jau yra įregistruoti Juridinių 

asmenų registre. Prašymas Juridinių asmenų registro tvarkytojui pasirašomas elektroniniu parašu, 

patvirtintu kvalifikuotu sertifikatu, kurio duomenys apima pasirašančio asmens specialų atributą – 

asmens kodą. JAD informacinės sistemos tvarkytojas šiuos duomenis per vieną darbo dieną nuo 

duomenų ir dokumentų pateikimo JAD informacinės sistemos tvarkytojui dienos perduoda Juridinių 

asmenų registro tvarkytojui. Atlyginimas už Juridinių asmenų registro duomenų pakeitimų 

registravimą skaičiuojamas vadovaujantis Atlyginimo valstybės įmonei Registrų centrui už juridinių 

asmenų, filialų ar atstovybių registravimą ir duomenų pakeitimų registravimą dydžių sąrašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. 295 „Dėl 



10 
 

 

Atlyginimo valstybės įmonei Registrų centrui už juridinių asmenų, filialų ar atstovybių registravimą 

ir duomenų pakeitimų registravimą dydžių patvirtinimo“.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1–1.6, 1.10, 1.11 ir 1.17 papunkčiai įsigalioja 2019 m. 

sausio 1 d.   

 

 

 

Teisingumo ministrė            Milda Vainiutė 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Įsakymas 
Nr. 1R-27, 2018-02-08, paskelbta TAR 2018-02-08, i. k. 2018-02052 
Dėl teisingumo ministro 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. 1R-339 „Dėl teisingumo ministro 2013 m. spalio 11 d. 

įsakymo Nr. 1R-231 „Dėl Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b9851700cd111e8a5fc9d9b3a58917b

